
 
V ý r o č n í   z p r á v a 

o činnosti školy ve školním roce 2011 / 2012 

 
1) Název Masarykova jubilejní základní škola a Mateřská škola 

Horní Štěpánov, okres Prostějov, 
příspěvková organizace 

2) Sídlo Horní Štěpánov 300 
3) Právní forma příspěvková organizace 
4) Zřizovatel Obec Horní Štěpánov 
5) Vedení školy ředitelka – Mgr. Pavla Popková 

6) Adresa pro dálkový 
přístup 

pavla.popkova@zshornistepanov.cz 
tel.: 582 391 030  

7) Součásti ZŠ základní škola, školní družina, mateřská škola, školní 
jídelna, školní jídelna-vývařovna 

8) Škola je zařazena do sítě škol rozhodnutím MŠMT č. j. 7 053/2007-21 s účinností 
od 1. 9. 2007 

9) Spádový obvod školy Obec Horní Štěpánov (Nové Sady, Pohora) 
 10) Organizace školy plně organizovaná ZŠ 
11) Počet tříd ZŠ – 7          MŠ – 1    
12)  Počet žáků ZŠ – 77        MŠ – 35  
13) Oddělení ŠD  1   -   počet dětí 25 
14)  Personální zajištění 

provozu 

pedagogičtí 

pracovníci 

ZŠ – 9     MŠ – 1   

vychovatelky ŠD 1 
provozní zaměstnanci ZŠ – 2  ŠJ – 1  MŠ – 1  
kuchařky ve ŠJ 1 + 1 DČ       

15) Materiální zabezpečení 
provozu 

počet učeben ZŠ – 12             MŠ – 1  
ŠD 1 

ŠJ 1 
školní zahrada ZŠ – 1     MŠ – 1  

16) Učební plány 1. - 9. ročník 
  
  
MŠ 

 

ŠVP – Škola přátelská k dětem 
  
  

ŠVP – Děti září úsměvem 

17) Školská rada 3 členové 15.6.2012,  znovu zřízená 

 



Přehled pracovníků školy 
 

Třída Třídní učitel Kvalifikace Praxe 

I. (1.) Mgr. Miroslava Polášková 1. stupeň 18 

II.  

(2., 5.) 

Mgr. Lucie Malachová 

  

1. stupeň  

  

10 

  

III.  

(4., 5.) 

Mgr. Lenka Kučerová 1. stupeň 9 

 Mgr. Pavla Popková 1. stupeň 24 

 Mgr. Lenka Grulichová B - Z 11 

VI. Mgr. Věra Minxová AJ - RJ 11 

VII. Mgr. Ladislava Pejřová M - F 16 

VIII. Mgr. Naděžda Svobodová ČJ - D 34 

IX.  Mgr. Pavel Lutera M - ZT 24 

 
Školní družina 
 
Eva Hamplová vychovatelka výchovná  

a humanitární 
činnost 

11 

 
Mateřská škola 
 
Miluše 
Müllerová 

vedoucí učitelka učitelství MŠ 35 

Eva Hamplová učitelka výchovná  
a humanitární 
činnost 

11 

 
Provozní zaměstnanci 
 
Vladimír Mazal topič-údržbář 

Libuše Grenarová školnice 

Jitka Vičarová uklízečka 

 
Školní jídelna 
 
Pavlína Mazalová vedoucí ŠJ 

Milada Mrákavová vedoucí kuchařka 

Eliška Pospíšilová doplňková činnost 



Materiální zajištění provozu školy 
 
Během školních prázdnin (v měsíci červenci a srpnu 2012) byla vyměněna okna 
v prvním patře nové budovy ZŠ a v herně MŠ a vyměněny vstupní dveře do budovy 
mateřské školy. Dále byla provedena kompletní rekonstrukce osvětlení ve všech 
třídách základní školy a v herně mateřské školy. Byly přesunuty dílky z budovy ZŠ 
do vhodnějších prostor v budově MŠ. V současné době probíhá celková rekonstrukce 
tříd na nové budově základní školy (podlahy, instalatérské a drobné zednické práce, 
obklady, elektrika, vymalování). 
 

Zápis do 1. ročníku na školní rok 2012/2013 
 
Poprvé u zápisu bylo 14 dětí. Odklad školní docházky byl doporučen 2 dětem, z toho 
1 dítěti bylo vyhověno. Jedno dítě přestoupilo na jinou školu. Celkem do I. třídy 
nastoupilo 12 dětí. 
 

Údaje o přijímacím řízení 
 
Vycházejících žáků z IX. třídy bylo celkem 14, jeden žák vyšel z VIII. třídy. Přehled 
informuje o školách a oborech, kam byli tito žáci přijati ke studiu. 
 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

1 
SOŠ průmyslová a SOU 

strojírenské elektrotechnika Prostějov 

3 
SOŠ průmyslová a SOU 

strojírenské nástrojař Prostějov 

1 Střední zdravotnická škola zdravotnický asistent Prostějov 

1 Střední škola zemědělská 
prodavač a aranžér 

květin Olomouc 

1 Střední škola logistiky a chemie aplikovaná chemie Olomouc 

1 Střední škola ART ECON 
designér a vizážista 

oděvů Prostějov 

1 

VOŠ ekonomická a zdravotnická a 

SŠ obchodní akademie Boskovice 

1 SOU obchodní číšník Prostějov 

1 SOU stavební elektrikář-silnoproud Prostějov 

1 SOU stavební zedník Prostějov 

1 SOŠ a SOU André Citroëna 
informační 
technologie Boskovice 

2 SOŠ a SOU André Citroëna obráběč kovů Boskovice 

 



Výsledky vzdělávání žáků 
 

Ročník Počet 
žáků 

s vyznamenáním prospělo neprospělo 

1. 10 10 0 0 

2. 3 3 0 0 

3. 10 10 0 0 

4. 4 2 2 0 

5. 8 5 3 0 

6. 7 0 7 0 

7. 12 4 7 1 

8. 9 2 6 1 

9. 14 2 12 0 
Celkem 77 38 37 2 
 
Jeden žák 8. ročníku vykonával ve dnech 30.8.2012 a 31.8.2012 opravné zkoušky 
z ruského a anglického jazyka. Zkoušky vykonal úspěšně. 
Žákyně 7. ročníku, která neprospěla, postoupila do vyššího ročníku, protože již  
na 2. stupni opakovala ročník. 
Žák 8. ročníku neprospěl, ale byl přijat na učební obor i s nedostatečnými. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Cílem Minimálního preventivního programu bylo vést žáky ke zdravému životnímu 
stylu,  

a tím předcházet přirozenou cestou všem sociálně patologickým jevům. V rámci 
tohoto programu jsme pracovali na těchto úkolech a zajistili tyto akce: 
 

informační servis – nástěnky, letáky, brožurky 
 

aktivní snaha zapojit žáky do zájmových činností a zároveň se snažit jim tyto 

aktivity v široké míře nabídnout 

promítání videoprogramů s drogovou tematikou v hodinách  výchovy ke zdraví, 
nabídka knih, letáků a brožur 
 

spolupráce s rodiči – společné řešení výchovných problémů žáků 

prevence záškoláctví – důsledná kontrola omluvenek, spolupráce s rodiči 

osvětová činnost pro rodiče – třídní schůzky, drogy, šikana, kyberšikana – příznaky, 
co dělat, informační leták týkající se kyberšikany  pro rodiče 
 

spolupráce s PPP 



  
Námi stanové cíle byly dosaženy. Nadále budeme pokračovat v jejich plnění. Naším 
cílem do budoucnosti je zaměřit se na tyto problémy:  
 

zlepšit vztahy mezi žáky (prevence šikany, rasismus), multikulturní výchova 

pokračovat v prevenci užívání návykových látek, zaměřit se hlavně na kouření a 
alkohol 
 

zlepšit spolupráci s rodiči, hlavně u problémových dětí, kde rodiče nejeví zájem o 
řešení problémů svých dětí 
 

prevence záškoláctví 

zaměřit se nejen na prevenci šikany, ale především na konkrétní projevy a varovné 
signály, soustředit se na pomoc obětem šikany, zapojit ostatní pedagogy 
 

seznámit kolegy s preventivním program a zapojit je do prevence 

vytvářet nástěnky na různá témata (šikana, drogy, deklarace dětských práv, apod.) 

podporovat volnočasové aktivity žáků 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Všichni pracovníci Školení BOZP a PO 

Pavla Popková Porady ředitelů škol 
OP VK Peníze školám 
Archivnictví a spisová služba 

Ladislava Pejřová OP VK Peníze školám 

Lucie Malachová Seminář pro učitele AJ 

 



Údaje o aktivitách školy 
 
Kroužky 
Ve školním roce 2011/2012 pracovalo na škole 12 zájmových kroužků. Všechny 
kroužky vedli učitelé ZŠ. 

 
Čeština za školou 17 

Francouzský jazyk 3 

Anglický jazyk 3 

Anglický jazyk pro 1. ročník 10 

Anglický jazyk pro MŠ 14 

Šikovné ručičky 14 

Stolní tenis 17 

Step 7 

Sportovní 15 

Florbal 11 

Hra na flétnu 9 

Hra na klávesy 3 

 

Soutěže 

 

Jako každoročně se žáci zapojili do soutěže Matematický klokan, podruhé do soutěže 
Taktik a soutěže ve finanční gramotnosti. Velmi dobrého výsledku jsme dosáhli 
v okresním kole Pythagoriády pro 5. ročník, kde jsme získali 2. místo. Každoročně 
nechyběli naši žáci na Dopravní soutěži – v 1. kategorii obsadili 11. místo  
a ve 2. kategorii obsadili 5. místo. 

 
Ostatní aktivity 
 
Ve školním roce 2011/2012 žáci 2. stupně shlédli představení muzikálu Sugar!  
v Městském divadle Brno. Tradičně přivezla svůj výchovný koncert skupina 
MARBO. Žáci 1. stupně a MŠ shlédli představení loutkového a maňáskového 
divadla. Poprvé proběhl Den s knihou pro žáky 1. – 6. ročníku, jehož cílem byl rozvoj 
čtenářské gramotnosti. Celá škola se zapojila do soutěže Korálky do dálky – soutěže 
o nejdelší vyrobený řetěz z papírových korálků. 
V rámci školních výletů žáci 1. stupně navštívili zámek Bučovice, šesťáci Moravský 
kras, sedmáci a osmáci lázně Velké Losiny a okolí a žáci 9. ročníku si užili v Rožnově 
pod Radhoštěm. 
V dubnu proběhl  již tradičně Den Země – úklid obce – a v květnu sběr starého 
papíru.  
 
 
 
 
 



Údaje o výsledcích inspekce ČŠI 

 

Ve školním roce 2011/2012 proběhla na škole ve dnech 28.3. – 30.3.2012 inspekční 
činnost ČŠI, Olomouckého inspektorátu. Výsledky jsou k nahlédnutí u ředitelky 
školy nebo u zřizovatele. 
 

Údaje o hospodaření školy za rok 2011 

 
Ukazatel Rozpočet-

poskytnuto 
Skutečnost-

čerpáno 

  

a 1 2 

Náklady celkem  6 872 100,78 

Náklady hlavní činnosti  6 272 913,47 

Náklady hospodářské činnosti     599 187,31 

Výnosy celkem  6 872 427,69 

Výnosy hlavní činnosti  6 273 207,69 

Výnosy hospodářské činnosti     599 220,00 

Příspěvky a dotace celkem 
 

5 994 846,72       1 140 000,00 

- přímé náklady na vzdělávání 
- účelově poskytnuté dotace 
- projekt OP VK z EU                                         

4 346 600,00 
   184 927,00 
    323 319,72 

          

- neinvestiční dotace – obec 1 140 000,00  

Výsledek hospodaření            326,91 

z toho: 
1. hlavní činnost 
2. hospodářská činnost  

       
          294,22 
            32,69 

 
 

Zapojení školy do projektů 
 
Škola je zapojena v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách do 
projektu Nové cesty k vzdělávání (reg. č. CZ.1.07/1.4.00/21.3113), realizace projektu 
2011 – 2014. 
Program Recyklohraní pořádají neziskové společnosti ASEKOL, ECOBAT a EKO-
KOM, které zajišťují sběr a recyklaci vysloužilých elektrozařízení, baterií a obalů. 
Žáci sbírají baterie a drobná elektrozařízení do sběrných nádob ve škole, plní zadané 
úkoly, soutěží. Škola se projektu účastní od roku 2008/2009. 
Dále se škola každý rok účastní sběru PET víček.  
Podání projektu z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v Olomouckém kraji nebylo již druhým rokem úspěšné. 
 
 



Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 
Škola není zapojena do žádného programu. 

 
Spolupráce s ostatními partnery a organizacemi 
 

I ve školním roce 2011/2012 proběhly již tradiční akce pro žáky i ostatní obyvatele 
obce. Ve spolupráci s Klubem rodičů se uskutečnila Drakiáda, Broučkiáda, dětský 
Maškarák a taneční večer pro místní občany Rodiče jsou poškole. Pod vedením 
vyučující českého jazyka uspořádali žáci 9. ročníku Mikulášskou nadílku, Maškarák 
a Pohádkový les. Všichni žáci se zapojili do nácviku na vánoční Zpívánky. 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 byla projednána 
 
v pedagogické radě:  31.8.2012 
 
schválena školskou radou:  8.10.2012 
  
  
                                                                                  
  
                                                                                  Mgr. Pavla Popková 
                                                                                  ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 


